
社会福祉法人　浩風会
特別養護老人ホーム
岱山苑
〒865-0065
玉名市築地兎町1596-1
TEL（0968）74-3361
FAX（0968）74-3362

発行　平成21年1月1日第　96号

発行責任者　田上　光一郎

 
明
け
ま
し
て
お
め
で
と
う

　
　
　
　
　
　
　
　
　
ご
ざ
い
ま
す

。

　
皆
様
に
は

、
健
や
か
に
新
春
を
お
迎
え
の

こ
と
と
心
よ
り
お
喜
び
申
し
上
げ
ま
す

。

 
旧
年
中
は
ご
利
用
者
を
は
じ
め

、
ご
家
族

さ
ら
に

、
地
域
の
皆
様
か
ら
温
か
い
ご
支
援

ご
協
力
を
賜
り

、
ま
ず
も

っ
て
厚
く
御
礼
と

感
謝
を
申
し
上
げ
ま
す

。

　
さ
て
昨
年
来

、
米
国
発
の
金
融
危
機
に
見

舞
わ
れ

、
わ
が
国
の
経
済
も
先
行
き
の
不
安

が
沸
騰
し
て
い
ま
す

。
そ
の
折

、
今
年
は
介

護
報
酬
改
正
の
年
で
す

。

国
は
３
パ
ー
セ
ン
ト
の
介
護
報
酬
引
き
上
げ

を
盛
り
込
ん
で
は
お
り
ま
す
が

、
介
護
の
現

場
を
取
り
巻
く
環
境
は

、
引
き
上
げ
が
実
施

さ
れ
て
も

、
大
変
厳
し
い
状
況
に
あ
る
こ
と

に
変
わ
り
は
あ
り
ま
せ
ん

。
そ
の
よ
う
な
実

情
を
的
確
に
認
識
し

、
私
た
ち
は
浩
風
会
精

神
で
あ
る
苑
生
中
心
主
義
を
基
本
と
し
た
親

切

、
丁
寧
そ
し
て
愛
情
一
杯
の
介
護
サ
ー
ビ

ス
を
提
供
さ
せ
て
い
た
だ
く
所
存
で
ご
ざ
い

ま
す

。

　
岱
山
苑
は
今
年
創
立
二
十
九
周
年
を
迎
え

ま
す

。
私
た
ち
は
岱
山
苑
の
職
員
と
し
て
の

誇
り
を
改
め
て
自
覚
し

、
介
護
老
人
福
祉
施

設
と
し
て
の
責
務
を
果
た
す
た
め
こ
の
一
年

鋭
意
努
力
し
て
参
り
ま
す

。
ど
う
ぞ
よ
ろ
し

く
お
願
い
申
し
上
げ
ま
す

。
最
後
に
な
り
ま

し
た
が

、
皆
様
の
ご
多
幸
ご
健
勝
を
心
か
ら

祈
念
を
申
し
上
げ
新
年
の
ご
挨
拶
と
致
し
ま

す

。

 　　謹んで新年のお慶びを申し上げます
 　昨年は、ご利用者をはじめ、ご家族の皆様の温か
いご協力のもとご利用頂きありがとうございました。
　これからもご利用者の方々の在宅生活を支え、一日
一日を楽しく、安心してご利用頂ける場として頑張って
参ります。本年もどうぞよろしくお願いいたします。
　皆様にとって本年も健やかな一年となりますように。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　デイセンター職員一同

　　あけましておめでとうございます。
　旧年中は多くの方々にご利用頂きありがと
うございました。
　クッキングやレクリエーション等、様々な行
事を通して、皆様方と一緒にたくさんの思い
出を作ることが出来ました。本年も、皆様方に
楽しんで頂けるような四季折々の行事を計画
し、安心してご利用頂けるよう取り組んで参り
たいと思います。
　本年も宜しくお願いします。

 　　新年明けましておめでとうございます。
　平成１８年より玉名市から委託を受け、活動していま
す。住み慣れた地域で安心して元気に生活していただく
為に、高齢者の方々の様々な事項に対応して参りま
す。
　本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。
　ご相談は、お気軽に！！　秘密は厳守いたします。

　　新年明けましておめでとうございます。
　今年も安心して健康な毎日を送って頂
ける様、サービス向上に努めて参ります。
スタッフ一同宜しくお願い致します。

　 　　　　　　　　謹 賀 新 年

　新年、あけましておめでとうございます。
昨年は、後期高齢医療の導入で直接年
金に大きな影響受け、また今年は介護保
険制度の改正の年にあたり、生活や支援
に変化がありそうです。
　今年も何かと不安の多い年になりそうで
すが、私たちスタッフ一同、変わらぬ気持
で支援させて頂きますので本年も宜しくお
願いします。

施
設
長
　
田
上
　
光
一
郎


